PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТРОЙНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    22    декабря  2023 года   №  43
               с. Тройня
О принятии полномочий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным Законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» Уставом Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

1. Принять полномочия по обеспечению безопасности дорожного движения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от Бобровского муниципального района Воронежской области согласно приложению 1.

2. Администрации Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области заключить с администрацией Бобровского муниципального района Воронежской области соглашение о передаче названных в пункте 1 полномочий.

3. Срок, на который принимаются полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, определить  в соглашении.
4. Решение Совета народных депутатов Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 27.12.2018 г. № 47 «О принятии полномочий», признать утратившим силу.
 5. Настоящее решение подлежит обнародованию.
 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тройнянского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                       Н.П. Кочетова